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ABSTRAKT

Mobilní jednotka pro sběr biomedicínských dat v experimentálním prostředí

Téma diplomové práce je zaměřeno na konstrukci systému pro sběr dat

v experimentálním prostředí, který bude disponovat především kompaktností, robustním

ovládáním a mobilitou. První část práce je věnována rozboru trhu, který uvádí stávající

zařízení pro sběr dat předními výrobci a dostupných komponent pro konstrukci mobilní

jednotky. Z tohoto přehledu vyplývá potřeba konstrukce nového systému, který je oproti

stávajícím systémům mobilní a disponuje vlastním softwarem pro ukládání dat.

Pro samostatný sběr dat pomocí zkonstruované mobilní jednotky není potřeba dalšího

hardwarového ani softwarového příslušenství. V druhé části je řešena realizace hardwaru,

která umožňuje sběr dat ze čtyř analogových vstupů, disponuje vhodným

AD převodníkem, interní baterií a paměťovým médiem. Základním prvkem hardwarové

konstrukce je jednodeskový počítač Raspberry Pi, kdy ostatní komponenty jsou s tímto

systémem plně kompatibilní. Robustní ovládání je zajištěno pomocí dotykového displeje

v kombinaci s vyvinutou webovou aplikací. Vývojem softwarového řešení pomocí

webové aplikace, která umožňuje robustní ovládání a ukládání dat, se zabývá třetí část

diplomové práce. Poslední část práce je věnována zhodnocení kvality záznamu

naměřeného zkonstruovanou mobilní jednotkou. Pro ověření funkčnosti a kvality

zaznamenaných dat bylo provedeno nejdříve měření pomocí generátoru signálu, kdy byla

ověřována funkčnost a přesnost zkonstruované mobilní jednotky. Druhá část měření

se věnovala ověření sběru biomedicínských dat se stávajícím využívaným systémem

pro sběr dat PowerLab. V laboratoři 1.LF UK byl měřen signál EKG, arteriální tlak

a náklon lůžka pomocí dvouosého inklinometru. Pro vyhodnocení kvality byl vypočten

pro každý signál koeficient determinace, který dosahoval hodnot pro měření EKG,

arteriálního tlaku a náklonu lůžka hodnot od 0,74 do 0,98. Hlavním výsledkem této práce

je funkční mobilní jednotka pro sběr dat disponující vlastním softwarovým systémem

a robustní konstrukcí pomocí dostupných hardwarových komponent. Přínos této práce je

především mobilita zkonstruované jednotky, kompaktnost a vlastní software pro ukládání

dat.
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ABSTRACT

Mobile unit for collecting biomedical data in experimental environment

The topic of the master’s thesis is focused on the construction of a system for data

collection in an experimental environment, which will have mainly compactness, robust

control and mobility. The first part of the work is devoted to the analysis of the market,

which lists the existing equipment for data collection by leading manufacturers and

available components for the construction of a mobile unit. This overview shows the need

to design a new system, which is mobile compared to existing systems and has its own

software for data storage. No additional hardware or software accessories are required

for separate data collection using the designed mobile unit. The second part deals with

the implementation of hardware, which allows data collection from four analog inputs,

has a suitable AD converter, internal battery and storage media. The basic element

of the hardware design is a single-board computer Raspberry Pi, where the other

components are fully compatible with this system. Robust control is ensured by means

of a touch screen in combination with a developed web application. The third part

of the diploma thesis deals with the development of a software solution using a web

application that enables robust control and storage of data. The last part of the work is

devoted to the evaluation of the quality of the record measured by the designed mobile

unit. To verify the functionality and quality of the recorded data, measurements were first

performed using a signal generator, which verified the functionality and accuracy of

the designed mobile unit. The second part of the measurement was devoted to verifying

the collection of biomedical data with the existing PowerLab data collection system used.

The ECG signal, arterial pressure and bed tilt were measured in the laboratory of the

1st.Faculty of Medicine, Charles University using a biaxial inclinometer. To evaluate the

quality, a coefficient of determination was calculated for each signal, which reached the

values for measuring ECG, arterial pressure and bed tilt values from 0.74 to 0.98.

The main result of this work is a functional mobile unit for data collection with its own

software system and robust construction using available hardware components. The

benefit of this work is mainly the mobility of the designed unit, compactness and its own

software for data storage.
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Seznam symbolů a zkratek

Seznam zkratek

Zkratka Význam

AD Analogově digitální

DAQ Sběr dat (Data Acquisition)

NI National Instruments

GPIO Univerzální vstupně/výstupní piny (General-purpose input/output)

USB Univerzální sériová sběrnice (Universal Serial Bus)

SPS Vzorky za sekundu

LCD Displej z tekutých krystalů

TFT Tenkofilmový tranzistorový displej (Thin Film Transisto)r

VGA Video Graphics Array

HDMI Hight Definition Multimedia Interface

SPI Sériové periferní rozhraní (Serial Peripheral Interface)

I2C Sběrnice (Inter-integrated Circuit)

RAM Random Access Memory

PGA Zesilovač s nastavitelným ziskem (Programmable Gain Amplification)

HLO Analogový výstup (High Level Output)

API Aplikační programovací rozhraní (Application Programming Interface)

csv Hodnoty oddělené čárkami (Comma-separated values)

ABP Arteriální tlak (Arterial Blood Preassue)

ECG Elektrokardiogram
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1 Úvod

Každý živý organismus vysílá signály, které je možno měřit. Biologickým signálem

může být teplota, napětí na membráně, nebo elektrická aktivita srdce. Pro měření

biologických signálů jsou k dispozici měřící přístroje, které tento signál pouze snímají.

Pro uložení těchto dat je potřeba k danému přístroji připojit další zařízení, které data uloží,

nebo se přístroj připojí do nemocniční sítě. Po připojení měřícího přístroje do nemocniční

sítě se data uloží do nemocniční databáze do složky příslušného pacienta.

Zařízení pro sběr dat jsou neustále řešeným tématem. V praxi se dnes využívají

systémy pro sběr dat, které data uloží, ale pro zobrazení a extrakci naměřených dat

je potřeba další příslušenství, například počítač s vhodným softwarem. Dále často

tyto systémy nelze odpojit od zdroje a manipulace se systémem během měření je obtížná.

V případě, že příslušný přístroj měřená data zasílá okamžitě do databáze příslušného

pacienta (pomocí vodiče ethernet), tak sběrač dat není potřebný. Nemocniční síť

představuje Nemocniční informační systém, kterým je soustava vzájemně provázaných

informačních systémů a podsystémů umožňující podporovat, sledovat, dokumentovat

a řídit procesy lůžkového zdravotnického zařízení [1]. Nemocniční informační systém

je program, který reprezentuje databázi. Tato databáze obsahuje data o pacientech

příslušících danému zdravotnickému zařízení. Do této databáze má přístup

pouze zdravotnický personál. Extrakce dat z těchto databází je složitá.

Výzkum se aktuálně zabývá bezdrátovým sběrem dat, kdy se data nasnímaná

senzorem uloží pomocí mobilní brány, nebo radiového vlnění přímo do příslušné

databáze. Zmíněné studie zabývající se bezdrátovým sběrem dat jsou uvedeny

v následující kapitole.

Tato práce zabývá návrhem a realizací mobilní jednotky pro sběr dat, která bude

disponovat kompaktností, pohodlnou extrakcí naměřených dat do vlastního externího

úložiště (USB) pomocí sestaveného softwaru a dostupných hardwarových komponent.
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2 Přehled současného stavu

Optimalizací sběru dat ve zdravotnictví se zabývá především oblast telemedicíny.

Studie se často zabývají sběrem dat ve zdravotnictví bezdrátovým zasíláním dat přímo

z přístroje, snímajícího data do nemocniční databáze.

V roce 2002 bylo na odborné konferenci EMBS (Engineering in Medicine

and Biology Society) představena metoda pro bezdrátový sběr dat z Holterovského

EKG monitorování. V této studii byly použity bezdrátové senzory, které nasnímaná data

zasílaly na jednotku pro sběr dat, která byla umístěna na zápěstí subjektu o rozměrech

hodinek. Jednotka pro sběr dat měla dostatečně velké interní úložiště a data byla okamžitě

ukládána pomocí mobilní bezdrátové brány. V případě, že by jednotka nemohla v určitém

momentě zaslat data na příslušný server, byla data uložená v lokálním úložišti jednotky.

Kromě Holterovského snímání EKG byla sledována i hladina SpO2. Tato studie

byla provedena na skupině subjektů procházejícím vojenským výcvikem. [2]

V roce 2009 Hána a Mužík ve své studii představili software pro uložení, okamžité

zpracování a zobrazení snímaných dat z multikanálového EKG [3]. Tento systém

je založen na frameworku LiveMap, který byl využíván pro okamžité mapování EEG.

Software využívá tzv. multithreadingu, který zajišťuje zpracovávání několika operací


[…]


přidání dalšího kanálu je nutno zvolit možnost „Add item“. Potvrzení výběru se provede

pomocí tlačítka „Execute“.
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Obrázek 4: Přidání kanálu (Add item) a potvrzení výběru pomocí tlačítka Execute

(vyznačeno)

Obrázek 5: Potvrzení výběru tlačítkem Execute

Pro ověření aktivních kanálů je k dispozici metoda „Status“, která obsahuje

informace o vybraných kanálech, které jsou aktivní.

Přehled aktivních kanálů AD převodníku

Pro zjištění aktivních kanálů AD převodníku je k dispozici metoda „get ADC

channels“. Po zvolení této metody je potřeba zvolit možnost „Try it out“ a potvrdit

metodu tlačítkem „Execute“.

68

Obrázek 6: Zvolení metody Get channels. Je potřeba zvolit možnost Try it out a

následně tlačítko Execute, které se objeví po zvolení možnosti Try it out.

Pro potvrzení zvolení metody pomocí tlačítka „Execute“ se zobrazí aktivní kanály,

ze kterých je prováděno uložení.

Obrázek 7: Zobrazení aktivních kanálů.

Start měření

Pro zvolení začátku měření je potřeba zvolit metodu Start. Potvrzení výběru se

provede pomocí tlačítka „Try it out“.
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Obrázek 8: Pro potvrzení výběru metody je potřeba zvolit možnost Try it out, aby bylo

možno potvrdit a načíst vybranou metodu.

Dále pro spuštění nahrávání je potřeba zvolit začátek měření pomocí tlačítka „Execute“.

Obrázek 9: Možnost Execute

Po potvrzení začátku měření je vypsána informace o spuštění threadu, který snímá

data z AD převodníku a ukládá data do databáze.
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Obrázek 10: Informace o spuštění ukládání hodnot z AD převodníku.

Informace o měření

Pro informace o spuštění, nebo zastavení měření je k dispozici metoda „Status“. Tato

metoda zobrazí, zda na pozadí běží měření hodnot z AD převodníku. Po zvolení metody

je potřeba provést opět potvrzení o výběru metody pomocí „Try it out“ a „Execute“.

Obrázek 11: Zvolení metody status o informaci o měření.

Po zvolení metody status a její načtení pomocí „Try it out“ je potřeba zvolit pro

vypsání výsledku tlačítko „Execute“.
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Obrázek 12: Vyspsání informací ohledně měření.

Zastavení měření

Pro zastavení měření je vytvořena metoda „Stop“. Postup pro zastavení měření je

stejný jako v předchozí kapitole, pouze je zvolena metoda „Stop“.

Obrázek 13: Zvolení možnossti zastavení měření. Po zvolení možnosti Try it out a

následně Execute se zobrazí informace o zastavení měření.

Získání ID měření

Aby bylo možno konkrétní měření stáhnout, je potřeba získat jeho ID. Toto ID je

uloženo v metodě „Measures“, která obsahuje všechna měření uložená v historii.
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Obrázek 14: Výběr metody measures po potvrzení pomocí tlačítka Try it out

Pro výběr měření je potřeba vybrat počet měření zobrazených na stránku a poté

potvrdit výběr pomocí tlačítka „Execute“. Po potvrzení se zobrazí všechna měření

uložená v databázi.

Obrázek 15: Zobrazení měření v databázi, ID, jeho informace zda je ukončen (Finished)

, případně v procesu (In Progress) a startu měření.

Pro stažení ve formátu .csv je nutno si zapamatovat ID požadovaného měření.

Samostatné stažení provádí metoda „Download“.

Stažení měření ve formátu .csv

Pro stažení konkrétního měření je potřeba znát jeho ID. Tento proces zajišťuje

metoda Download.
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Obrázek 16: Metoda Download, kdy pro její načtení je potřeba opět zvolit Try it out.

Po načtení metody se zobrazí pole pro zadání hodnoty ID požadovaného měření a

tlačítkem „Execute“ se tato volba potvrdí.

Obrázek 17: Zadání ID do vstupního okna a potvrzení výběru pomocí tůlačítka Execute.

Po potvrzení výběru se následně zobrazí možnost „Download file“. Tato metoda

zajistí stažení naměřených hodnot do souboru ve formátu .csv do složky Stažené na

Raspberry Pi, odkud si jej uživatel může zkopírovat do svého přenosného úložiště.
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Obrázek 18: Zvolení odkazu Download file

První sloupec souboru obsahuje časovou stopu, druhý sloupec obsahuje hodnoty

naměřené prvním kanálem, třetí sloupec obsahuje hodnoty naměřené druhým kanálem,

čtvrtý sloupec obsahuje hodnoty naměřené třetím kanálem a poslední sloupec obsahuje

hodnoty naměřené čtvrtým kanálem. Příklad výstupu je na obrázku níže.

Obrázek 19: Příklad naměřených hodnot v souboru vytvořeným mobilní jednotkou.

75

Ukončení provozu

Po skončení měření stačí zavřít okno prohlížeče a vypnout zařízení pomocí menu,

kde se vybere položka „Shutdown“. Mobilní jednotka se vypne.

Obrázek 20: Zvolení příkazu Shutdown, který zajistí bezpečné vypnutí mobilní jednotky.
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Příloha B: Realizace mobilní jednotky

Pro lepší představu vzhledu a rozměrů mobilní jednotky obrázky 1 – 3 znázorňují

realizaci hardwaru.

Obrázek 1: Rozměry přední strany mobilní jednotky obsahující displej. Metr je přiložen

pro reálnější představu rozměrů mobilní jednotky.

Obrázek 2: Rozměry šířky strany obsahující redukci pro koaxiální kabel. Metr je

přiložen pro reálnější představu rozměrů mobilní jednotky.
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Obrázek 3: Výška mobilní jednotky Metr je přiložen pro reálnější představu mobilní jednotky.

Obrázek 4: Vstupy pro externí úložné médium USB.
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