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OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kolíková Jméno: Daniela Osobní číslo: 456597
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Biomedicínský inženýr
Název práce: Mobilní jednotka pro sběr biomedicínských dat v experimentálním prostředí

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet
bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*
Komentář: každé zadání, resp. každá část či věta ze zadání musí mít jasný odraz ve zpracované práci!, pouze zcela splněné
zadání může být ohodnoceno max. 20 body. Podle rozsahu části v zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, se
snižuje ekvivalentně hodnota 20 bodů. Uvedení cíle v úvodu práce je povinné, a pokud není uvedeno, student přichází o 10
bodů. 30 celkových bodů může obdržet naprosto bezchybná a velmi precizně zpracovaná práce (to ale není standardní
situace, spíše mimořádná).

10

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 30)*
Komentář: zde je velmi důležitá úloha oponenta a to následující: pokud je většina textu převzata, pak student získává max.
5 bodů, pokud je vše psáno slovy studenta, pak může získat max. 15 bodů, k tomu je možné připočítat max. 15 bodů za
vhodné a ucelené zpracování dostupných pramenů, tj. je uveden současný stav v samostatné kapitole (5 bodů), významné
relevantní zdroje jsou komentovány včetně popisu výběru (strategie výběru) těchto zdrojů (5 bodů) a použité zdroje jsou
všechny a vhodně citovány, je posuzováno také složení citovaných zdrojů, tj. aktuálnost a vztah k tématu, obecné
publikace jako matematické vzorce apod. se nepočítají do plnohodnotných citací, lze vypočítat poměr takovýchto citací, tj.
užitečné/neužitečné a velikost tohoto poměru je třeba promítnout do bodování (5 bodů).

15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu, grafy,
tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*
Komentář: v současné době mají studenti k dispozici jak literaturu s popisem jak zpracovat odborný text na PC, mají
znalosti a dovednosti a není tudíž třeba brát ohled na nedostatky z hlediska zpracování na PC, takže se předpokládá, že
práce má obsah tvořen desetinným tříděním, zde lze hodnotit i orientaci v práci včetně odkazů mezi jednotlivými typy
položek v textu včetně číslování rovnic, obrázků, tabulek a grafů (1 bod), práce obsahuje důležité položky z hlediska typu
práce (2 body), kvalita obrázků (1 bod), množství překlepů (1 bod za nepatrné množství), v práci by se měla objevovat
pouze standardní odborná terminologie a to zejména v českém jazyce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se
technickým jazykem – 2 body), grafy jsou tvořeny podle zásad (viz tolerance a vliv statistického zpracování – 1 bod), u
grafů a tabulek jsou patřičné legendy a vše je čitelné (1 bod), jsou dodržena citační pravidla podle ISO690 a ISO690-2 (1
bod).

9

4. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 30)*
Komentář: pokud je práce kombinací teoretických odvození (4 body – lze nahradit publikací v AJ), modelování a simulace (4
body), SW implementace (4 body) a též technické realizace (4 body – lze nahradit patentem či užitným vzorem) a 4 body
ještě za komplexní funkčnost a to jak SW, tak i HW výstupu, pak může získat až 20 bodů. Pokud práce obsahuje správnou
strukturu včetně diskuse výsledků (5 bodů – min. 2 strany A4) a závěrů (5 bodů – min. 1 strana A4), pak může být
připočteno dalších 10 bodů. Celkem tedy 30 bodů za velmi komplexní a bezchybnou práci včetně uplatnění výsledků práce
v rámci projektů, publikací, patentů či užitných vzorů.

14

5. Celkový počet bodů 48

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.
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III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Je možné na libovolné analogové vstupy vašeho zařízení připojovat libovolné zdroje signálů, nebo je každý jeden
analogový vstup vašeho zařízení určený pro jeden konkrétní přístroj, zdroj analogového signálu? V případě, že je
každý analogový vstup vytvořeného zařízení vázán na jedno konkrétní zařízení, jak je zajištěna ochrana proti přepětí
a možnému zničení přístroje?

2. Jak zajistíte galvanické oddělení analogových vstupů Vámi vytvořeného zařízení od zařízení, která analogové
signály poskytují. Vezměte v úvahu, že se najednou budou Vámi realizovaným zařízením snímat analogové výstupy
dvou různých přístrojů, napájených ze dvou různých napájecích okruhů.

3. Jak dlouho bude vytvořené zařízení pracovat při napájení zvolenou baterií?

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ ❏ ❏ ❏ X

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

V práci uvedené cíle práce uvádějí požadavek na vytvoření zařízení (mobilní jednotky) pro sběr dat ,ke které nebude
nutno připojovat externí zařízení. Takto definovaný cíl není jednoznačný. "Externí zařízení" mohou být chápány jako
zařízení pro měření biologických signálů ale rovněž jako například počítače pro ukládání dat.
Popis realizace práce je na velmi špatné úrovni. Uvedený průzkum současného stavu problematiky a průzkum trhu je
velmi nekvalitní, nezabývá se opravdu podobnými řešeními, jako je výsledek práce. Práce by měla obsahovat
blokové schéma finálního zamýšleného měřicího řetězce. Až v kapitole 7 Návrh ověření systému, se čtenář dozví, že
vytvořené zařízení je záznamníkem (datalogger) signálů měřených jinými přístroji.

Zvolený způsob realizace tohoto záznamníku s využitím platformy Raspberry Pi vede na využívání modulárních
řešení. Popis technického řešení se omezuje na představení modulárních řešení (modul ADC a displeje). Dále
popisuje jedno zapojení operačního zesilovače za účelem posunutí vstupního signálu na napěťové úrovně měřitelné
zvoleným AD převodníkem. Přestože je výsledkem práce záznamník, uvádí diplomantka v tabulce 4.1 technické
požadavky na zesilovače biologických signálů, které ale v práci nerealizuje. To zvyšuje zmatečnost popisu
technického řešení. Výběr baterie není zdůvodněn, její kapacita je uvedena v jiné kapitole pouze jako součást
tabulky s možnými řešeními. Práce se nezabývá dokázáním splnění požadavku na spotřebu vytvořeného zařízení,
definovaného požadavkem možnosti vícedenního měření signálů a to ani výpočtem natož experimentální měřením.
Pouze v kapitole 4.1 uvádí, že zvolená baterie je schopna napájet samotnou platformu Rabsperry Pi po dobu až 6
hodin (strana 21), což ale neumožní několikadenní měření. Neřeší se způsob nabíjení baterie vytvořeného
záznamníku. Není uvedeno, co je paměťovým médiem pro záznam dat, jehož volba může rovněž zásadně ovlivnit
spotřebu vytvořeného zařízení.

Z pohledu softwarového řešení považuji vybraný způsob vizualizace dat a ovládání za nevhodný. Není důvod k tomu,
aby na displeji rozměru cca 100 x 80 mm byla zobrazována webová stránka. Ovládací prvky budou tak malé, že je
jistě složité je ovládat. Robustní ovládání si představuji v této aplikaci jako velká tlačítka, maximálně 4 na displeji.

Přestože není v zadání práce jasně naspáno, že se má studentka zabývat požadavky na zajištění bezpečnosti
využívání a připojování vytvořeného záznamníku ke zdravotnickým přístrojům z pohledů platné legislativy a
bezpečnosti pacienta, tak by to měla v práci na úrovni diplomové práce alespoň zmínit.
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Formální stránka práce - Práce nevyužívá křížových odkazů a proto orientace v textu je problematická.

Celkově práce není zdařilá, její technické řešení je na nízké technické úrovni. Body zadání cituji: "musí mít snadné a
robustní ovládání a velikost interní baterie a paměťového média pro několikadenní záznamy" splněny nejsou.
Zvolená vizualizace není robustní ani snadná. Nároky na spotřebu zařízení nejsou v práci diskutovány a dle
dostupných informací se dá usuzovat, že při bateriovém napájení bude zařízení schopno pracovat v řádu jednotek
hodin.

Jméno a příjmení: doc. Ing. Martin Černý, Ph.D.
Organizace: VŠB-TUO, FEI - Fakulta elektrotechniky a informatiky
Kontaktní adresa: 17. listopadu 15, Ostrava-Poruba, 708 33

​
Podpis: .............................................

Datum: .............................................